

Số: 31 /KH-THCS

Lưu Kiếm, ngày 7 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025)

Căn cứ Hướng dẫn của Sở GD&ĐT Hải Phòng và UBND phường Lưu Kiếm về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; Thực hiện Kế hoạch giáo dục nhà trường số 08/KH-THCS; Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2025-2026 của Trường THCS Trần Hưng Đạo;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, trường THCS Trần Hưng Đạo xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam.
- Giáo dục truyền thống “*Tôn sư trọng đạo*”, bồi dưỡng lòng biết ơn thầy cô, tình cảm gắn bó giữa thầy và trò.
- Tạo không khí vui tươi, đoàn kết, phấn khởi trong CB–GV–NV và học sinh.
- Tổ chức các hoạt động đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, an toàn, hiệu quả.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Hội nghị Tổng kết phong trào thi đua do UBND phường Lưu Kiếm tổ chức

- Thời gian: 8h00, ngày 15/11/2025
- Địa điểm: Trường THCS Lưu Kiếm
- Thành phần: 100% CB, GV, NV Trường THCS Trần Hưng Đạo.
- Nội dung chương trình:
 - + Dự Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến “Hai tốt” cấp phường.
 - + Phối hợp mâm non Kênh Giang, tiểu học Đông Sơn dàn dựng, tập luyện tiết mục văn nghệ chào mừng Hội nghị.

2. Chương trình kỷ niệm tại trường và Hội thi văn nghệ “Ngàn lời tri ân”

- Thời gian: 7h30’, ngày 20/11/2025.
- Địa điểm: Sân trường THCS Trần Hưng Đạo – Cơ sở 1.
- Thành phần: Hội CMHS, toàn thể CB–GV–NV và học sinh toàn trường.
- Nội dung chương trình:

Phần 1: Lễ kỷ niệm - Tri ân thầy cô

- Văn nghệ chào mừng, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Diễn văn kỷ niệm, phát biểu đại biểu, học sinh tri ân, tặng hoa

Phần 2: Chung kết Hội thi văn nghệ “Ngàn lời tri ân”

- Đối tượng: Học sinh toàn trường
- Sơ khảo: Cơ sở 1: 14h30 ngày 13/11/2025; Cơ sở 2: 14h30 ngày 14/11/2025
- Chung kết: 7h00 ngày 20/11/2025 tại Cơ sở 1
- Ban giám khảo: Cô Nguyễn Thị Quỳnh Như (Trưởng ban), Cô Nguyễn Anh Đào, Cô Phạm Thị Thanh Dung, Cô Lê Thị Thu Trang, Cô Lê Thị Thùy Dương, thầy Nguyễn Anh Thắng.

3. Gặp mặt, tiếp xúc CB-GV-NV nhà trường

- Thời gian: 10h30, ngày 20/11/2025
- Địa điểm: Cơ sở 2 - Trường THCS Trần Hưng Đạo
- Thành phần: 100% CB, GV, NV
- Nội dung: Gặp mặt, chúc mừng, liên hoan giao lưu.

4. Chương trình “Tri ân và thăm hỏi cựu giáo chức nhà trường”

- Thời gian: 10 - 15/11/2025
- Nội dung: Thăm hỏi, tặng quà tri ân các thầy cô nguyên là CB-GV-NV của trường.

5. Công tác tài chính

Tổ tài vụ lập dự toán kinh phí cho hoạt động 20/11 gồm: trang trí, âm thanh, quà tặng, giải thưởng, hậu cần... báo cáo Hiệu trưởng phê duyệt.

IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Hiệu trưởng: Chỉ đạo chung, phê duyệt kế hoạch.
- Phó Hiệu trưởng - Liên đội: Triển khai, điều hành thực hiện.
- Liên đội: truyền thông: phát thanh măng non, tổng kết hoạt động.
- Đ/c Hạnh (CS1), Đ/c Huyền (CS2): Tổ chức tri ân cựu giáo chức.
- Tổ KHTN, KHXH: Chuẩn bị khánh tiết, hậu cần.
- Tổ Tài vụ: Dự toán, thanh quyết toán kinh phí.
- Phân công xây dựng kế hoạch cụ thể các hoạt động:

TT	Hoạt động	Xây dựng kế hoạch cụ thể	Ghi chú
1	Hội nghị Tổng kết phong trào thi đua do UBND phường Lưu Kiếm tổ chức	Đ/c Như - PHT	
2	Chương trình kỷ niệm và Hội thi Văn nghệ “Ngàn lời tri ân”	Đ/c Dũng - Hiệu trưởng Đ/c Như, Dung, Đào TPT	
3	Buổi gặp mặt, tiếp xúc CB-GV-NV nhà trường	Đ/c Tuyết - PHT Đ/c Vân Anh	
4	Chương trình “Tri ân và thăm hỏi cựu giáo chức nhà trường”	Đ/c B.Hạnh (CS1); Đ/c Huyền (CS2)	



V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban giám hiệu: Chỉ đạo, kiểm tra, tổng hợp kết quả.
- Liên đội: Chủ trì hội thi văn nghệ, chuẩn bị chương trình, khánh tiết.
- GVCM: Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh tham gia tích cực.
- Các tổ chuyên môn: Hỗ trợ kỹ thuật, hậu cần (theo kế hoạch phân công).
- Tổ tài vụ: Quản lý và thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025 của Trường THCS Trần Hưng Đạo. Đề nghị các bộ phận, đoàn thể, tổ chuyên môn và Liên đội nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo thiết thực, ý nghĩa và hiệu quả.

Nơi nhận:

- HĐSP, Tổ chuyên môn (để chỉ đạo, phối hợp thực hiện);
- Lưu VT.



HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Anh Dũng